עם זאת, ולמרות ההצלחה, נראה כי הדרך
להשגת שוויון מגדרי בשכר עוד ארוכה, וכי בג"ץ גורן מהווה מרכיב אחד במסע שטרם

בא אל סיומו.

הערות
בג"ץ 1758/11 גורן נ' הום־סנטר )עשה זאת בעצמך( בע"מ )פורסם בנבו, 17.5.2012( )להלן: בג"ץ 1

גורן(.
חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. 2

ע"ע 1156/04 הום־סנטר )עשה זאת בעצמך( נ' גורן )פורסם בנבו, 20.11.2007( )להלן: ע"ע גורן(. 3
השותפה העיקרית למסע מטעם ארגון שדולת הנשים — עו"ד אודליה לוי־אטינגר ז"ל נפטרה זמן 4
קצר לאחר מתן פסק הדין בעתירה. עו"ד שירלי שלומיוק־בבאי שימשה כעורכת דין נוספת מטעם
שדולת הנשים באותה עת, אך עו"ד לוי־אטינגר ז"ל היא זו שהייתה פעילה במיוחד בתיק.

לאחר מכן, בספטמבר 2018,
נערכה שיחת הבהרה טלפונית עם ברק בסוגיה אחת שנגעה למעורבותו וגם היא תומללה. לבחירה
מתודולוגית זו ראו דפנה הקר, מיה לביא־אג'אי ומיכל קרומר־נבו "הזמנה לדיון במתודולוגיות
מחקר פמיניסטיות" מתודולוגיות מחקר פמיניסטיות 7 )מיכל קרומר־נבו, מיה לביא־אג׳אי ודפנה

הקר עורכות, 2014(.
חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996. 10

או "כל תוספת, טובת הנאה, קצובה, מענק, תנאים נלווים, תשלום לכיסוי הוצאות, תשלומים בשל 11
החזקת רכב, שימוש בטלפון, מכסת שעות נוספות, רכישת ספרות מקצועית, ביגוד, שימוש ברכב,

או כל תגמול אחר בכסף או בשווה כסף".
ראו גם בג"ץ גורן, לעיל ה״ש 1, פס׳ 7 לפסק דינה של הנשיאה ביניש.

61
ריאיון ארנה וברק, לעיל ה״ש 41, בעמ' 2. 62

שם. 63
שם, בעמ' 5. 64

ריאיון שירלי, לעיל ה"ש 57, בעמ' 2. 65
ריאיון ארנה וברק, לעיל ה״ש 41, בעמ' 1. 66

ס׳ 3 לעתירה בבג"ץ גורן, לעיל ה"ש 1. 67
ריאיון ארנה וברק, לעיל ה״ש 41, בעמ' 3. 68

שם, בעמ' 1. 69
הנציבות הוקמה מכוח סעיף 18א לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. 70

נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה נציבות שוויון ההזדמנויות בעבודה — אמות מידה לבחירת 71
www.employment.molsa.gov.il/Employment/Shivyon/Documents/ )2008( 4-3 תיקים

.CriteriaToChooseCases.pdf
ריאיון של ורדית אבידן עם ג'נט שלם, עורכת דין מטעם הנציבות 1 )30.10.2017( )להלן: ריאיון 72

ג'נט(.

Rev. 649, 659-660 97
.)NeJaime :(2012) )להלן

עמדת הנציבות בבג״ץ גורן, לעיל ה״ש 1. 98
NeJaime, לעיל ה"ש 97, בעמ' 668. 99

שם, בעמ' 661. 100
שם, בעמ' 700-698. 101

שם. 102
מונדלק, לעיל ה״ש 9. 103

ס׳ 1 וס׳ 4)ב( לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד )תיקון מס' 5(, התשע"ד-2014, ס"ח 600; אביטל 104
מימון "פסק דין אורית גורן: הדרך הארוכה מהום־סנטר לניצחון היסטורי" און לייף 1.10.2011
www.onlife.co.il/general/44510; אודליה לוי־אטינגר "אורית גורן: גיבורה ישראלית" סלונה
bit.ly/2TI7qfS 21.5.2012; תומר זרחין "בג"ץ: מעסיקים יידרשו לנמק מדוע אשה משתכרת פחות